
UCHWAŁA NR X/113/19
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie skargi „na Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z uwagi na brak rozpatrzenia wniosku 
w przewidzianym przez prawo terminie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.1)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę „na Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z uwagi na brak rozpatrzenia wniosku 
w przewidzianym przez prawo terminie” (wniosku w przedmiocie ustanowienia pomników przyrody w postaci 
dębu czerwonego oraz alei dębowej zlokalizowanych w pasie drogi publicznej o kategorii drogi powiatowej – ul. 
Nowowiejskiej w Kędzierzynie-Koźlu), za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując go do 
przesłania Skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1629 oraz z 2019 r. 
poz. 60 i poz. 730.

Id: 3C81AAE2-8D77-4F00-B123-9562C3B1FB96. Uchwalony Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr X/113/19

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie prawne i faktyczne

I. Stan prawny.

Zgodnie z art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 
2018 r. poz. 2096, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin 
załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia.

W myśl art. 65 § 1 Kpa, jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy 
w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego 
podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie.

Stosownie do art. 229 pkt 3 Kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle jest Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Według art. 237 § 1 Kpa, organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca.

W oparciu o art. 237 § 1 Kpa, w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy 
art. 36-38 Kpa.

Zgodnie z art. 241 Kpa, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności.

Stosownie do art. 243 Kpa, jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę.

W myśl art. 244 § 1 Kpa, w sprawie terminu załatwiania wniosków stosuje się przepis art. 237 § 1 Kpa.

W oparciu o art. 245 Kpa, w razie niemożności załatwienia wniosku w terminie określonym 
w art. 244 właściwy organ obowiązany jest w tym terminie zawiadomić wnioskodawcę o czynnościach podjętych 
w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie załatwienia wniosku.

II. Zarzuty Skarżącej.

Skarga zgłoszona w dniu 12 kwietnia 2019 r., zwana dalej „skargą”, zawiera kierowany pod adresem 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zarzut „braku rozpatrzenia wniosku w przewidzianym przez prawo terminie”.

Skarżąca w uzasadnieniu skargi wskazała, że w dniu 10 lutego 2016 r. Starosta Kędzierzyńsko-Kozielski 
zawiadomieniem o sygn. Śr.033.1.71.1.2015.DM przekazał do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle złożony 
wniosek Skarżącej, na który do dnia złożenia skargi nie otrzymała odpowiedzi.

III. Stan faktyczny.

Zgodnie z ustaleniami dokonanymi w toku rozpatrywania skargi, w oparciu o zebrany materiał dowodowy, 
w tym wyjaśnienia Kierownika Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, stwierdzić 
należy, co następuje:

Id: 3C81AAE2-8D77-4F00-B123-9562C3B1FB96. Uchwalony Strona 1 z 2



1) w dniu 23 grudnia 2015 r. do Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego Skarżąca złożyła pismo (informację) 
dotyczącą ustanowienia pomników przyrody w postaci dębu czerwonego oraz alei dębowej zlokalizowanych 
w pasie drogi publicznej o kategorii drogi powiatowej – ul. Nowowiejskiej w Kędzierzynie-Koźlu;

2) zawiadomieniem o sygn. Śr.033.1.71.1.2015.DM z dnia 10 lutego 2016 r. działający z upoważnienia Starosty 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego przekazał na podstawie art. 65 § 1 Kpa do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
pismo (informację), o którym mowa w pkt 1;

3) do dnia sporządzenia niniejszego stanowiska Skarżącej została:

a) w toku korespondencji elektronicznej w dniu 17 stycznia 2017 r. zamieszczona wzmianka o pracach nad 
tematem zgłoszonym w piśmie (informacji),

b) w dniu 8 maja 2019 r. pismem o sygn. OSR-OS.6131.039.2016.SB udzielona odpowiedź na przedmiotowe 
pismo (informację).

IV. Podsumowanie.

W świetle powyższego stanu prawnego i faktycznego stwierdza się, iż zawarty w przedmiotowej skardze 
skierowany pod adresem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zarzut „braku rozpatrzenia wniosku 
w przewidzianym przez prawo terminie”, znajduje potwierdzenie w zgromadzonym materiale dowodowym.

Wniosek złożony, za pośrednictwem  działającego z upoważnienia Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Kędzierzyńsko-Kozielskiego, w dniu 
10 lutego 2016 r. do Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wypełnia kryterium wskazane w art. 241 Kpa, a tym samym 
wymaga rozpatrzenia w trybie przewidzianym w Dziale VIII Rozdziale 3 Kpa.

W dniu 8 maja 2019 r. została Skarżącej udzielona odpowiedź na przedmiotowy wniosek.  Nie zawiadomiono 
jednakże Skarżącej o przyczynie zwłoki i nie wskazano nowego terminu załatwienia sprawy.

Przyczyną powyższego uchybienia jest niedotrzymanie terminu przygotowania projektu odpowiedzi przez 
odpowiedzialnego pracownika Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Tym samym jest podstawa do uznania skargi za zasadną.

Id: 3C81AAE2-8D77-4F00-B123-9562C3B1FB96. Uchwalony Strona 2 z 2




